
 

5. VYDÁNÍ | 3.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Orth podruhé v sezóně přehodil hranici 4000 kuželek, když 

Schwazu na čestný bod nestačil ani jeho týmový rekord. Hned 

čtveřici hráčů aktuálního lídra tabulky tak najdeme v sestavě 

kola. Jedním z nich je i Michal Kratochvíl, jenž porazil 682 

kuželek a vylepšil své dosavadní sezónní maximum. 

Svůj nejlepší výkon v aktuálním ročníku zahrála také Thea 

Petrů, která se premiérově dostala do dámské TOP6. Vůbec 

nejlepší výkony předvedli v šestém kole Martin Rathmayer 

(Orth) a Enikö Nemeth (Kleinwarasdorf), která zahrála zároveň 

také nejlepší výkon probíhajícího ročníku ženské Superligy. 

V Bundeslize se z českých hráčů dařilo nejvíce Davidu 

Machalovi za BBSV Wien a první vítězství v sezóně slaví Wels 

s Jiřím Dvořákem a Janem Novákem. 

 
 Sestava 5. kola Superligy mužů a žen; zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

Superliga muži 
Černý víkend má za sebou St. Pölten. Kvůli zranění přišel v domácím 

zápase proti Kleinwarasdorfu o dva své hráče, a tak k nedělní 

dohrávce v Orthu nakonec ani nedorazil. Naopak tým z městečka 

od Dunaje má za sebou pohodový dvojzápas, když zapsal do 

tabulky dvě výhry se skóre 16:0 a dostal se zaslouženě na první místo. 

Stejný počet bodů má i Kleinwarasdorf a Neunkirchen, ty však 

odehrály o jeden zápas více. 

Pořadí se měnilo i na opačném pólu tabulky. Post totiž v zápase 

nováčků přehrál Eugendorf a důležité body získalo také KSV Wien, na 

Nejlepší  výkony  

6. kola 

 
Superliga muži 

M. KRATOCHVÍL Orth/Donau 682 

J. MECEROD Orth/Donau 659 

M. BLECHA Neunkirchen 632 

Superliga ženy 

T. PETRŮ V. St. Pölten 596 

R. BABICKÁ V. St. Pölten 584 

B. PÝCHOVÁ KSV Wien 575 

Bundesliga muži (Ost + West) 

D. MACHALA BBSV Wien 623 

J. DVOŘÁK Wels 591 

J. VAŘÁK BBSV Wien 570 

Landesliga muži NÖ (4. kolo) 

J. VYCHODIL Krems 606 

 
Nejlepší výkony  

6. kola 

 
Superliga muži 

M. RATHMAYER Orth/Donau 694 

Superliga ženy 

E. NEMETH Kleinwarasdorf 646 

Bundesliga muži Ost 

G. BUCHINGER V. St. Pölten II 625 
   

M. SPRENG Neunkirchen II 625 

Bundesliga muži West 

E. WOLANEK Wels 651 

Landesliga muži NÖ (4. kolo) 

J. VYCHODIL Krems 606 



 

5. VYDÁNÍ | 3.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

jehož kuželnu přijel Jenbach. Tým okolo Michaela Klause a Thomase 

Koflera se dvě dráhy před koncem sice dostal do vedení, ale 

nadějně rozehrané utkání nakonec k bodům nedotáhl. 

6. kolo 

KSK Union Orth/Donau  
8:0 

4044:3827 
KV Schwaz 

MECEROD Jan 659 3:1 652 GSTREIN Roland 

KRATOCHVÍL Michal 682 4:0 635 IGUMANOVIC Saša 

Komentář k zápasu: 

Domácí předvedli skvělý výkon, ale ani hosté nezůstali pozadu. Ti rozhodně nepřijeli 

body jen tak odevzdat favoritovi a nakonec zahráli svůj nový týmový rekord. Ani ten 

jim ale bohužel na čestný bod nestačil. Nejblíže k němu měli v první rundě, jenže Jan 

Mecerod ustál napínavý závěr a rozhodující třicítku vyhrál o osm kuželek. 

V souběžném souboji nejlepších hráčů svých týmů si pak Martin Rathmayer (694) 

poradil s Adamem Budaiem (656). Stejný výkon jako Budai předvedl i Marco 

Dummer, jenž dlouho trápil Matthiase Zatschkowitsche (671) a hostům nepustil bod 

ani Michael Kratochvíl, který zahrál svůj nevyšší výkon v sezóně, přičemž hlavně první 

polovina (357) byla parádní. 

 

 

SK FWT-Composites NK 
6:2 

3777:3646 
SKC Sonnensee Ritzing 

BLECHA Milan 632 3:1 596 SOBČÁK Ondřej 

Komentář k zápasu: 

Hosté mohli relativně dlouho pomýšlet v utkání na nějaký bodový úspěch. Do první 

rundy postavili svého nejlepšího hráče Romana Gerdenitsche, který porazil Martina 

Cserpnyaka (662:675) v duelu nejlepších hráčů obou týmů. 

Domácí zlomili odpor Ritzingu uprostřed, kde zvládli lépe poslední dráhu a získali 

vedení 3:1. Podobně se vyvíjel také český souboj. První polovina byla vyrovnaná 

(317:313), ale druhá vyšla lépe domácímu Milanu Blechovi. V závěru vše v poklidu 

jistil Lukas Huber (646). 

 

 

KSV Wien 
6:2 

3600:3572 
KSK Sparkasse Jenbach 

RICHTER Matthias 652 3:1 621 KLAUS Michael 

Komentář k zápasu: 

Hosté vytasili svá největší esa na začátek. Thomas Kofler (670) s přehledem vyhrál 

proti Fabianu Eignerovi (624) a stal se nejlepším hráčem celého utkání. Michael Klaus 

se dlouho se soupeřem přetahoval, ale tomu vyšla druhá polovina přeci jenom lépe 

(343:310). Domácí poté získali uprostřed dva body a vedli 3:1 o 42 kuželek. 

Hostům ovšem stačily pouhé dvě dráhy, aby celou ztrátu smazali, a na tabuli po nich 

svítilo aktuální skóre 3:5 -2 kuželky. KSV nakonec zachránil střídající Patrick 

Vonderheidt (polovina 320:284), a Jenbach tak stále čeká na první letošní body. 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Orth/Donau 5 37:3 10 

2. Kleinwarasdorf 6 37:11 10 

3. Neunkirchen 6 32:16 10 

5. Ritzing 6 23:25 6 

7. V. St. Pölten 6 21:27 6 

9. Jenbach 6 12:36 0 

 
Superliga ženy 

1. BBSV Wien 6 41:7 12 

2. V. St. Pölten 6 33:15 10 

3. Neunkirchen 6 34:14 9 

4. Schlaining 6 25:23 7 

6. KSV Wien 6 21:27 4 

 
Bundesliga muži Ost 

1. 
Schlaining 

/Großwarasdorf 
7 38:18 13 

2. BBSV Wien 7 38:18 11 

3. 
1.KSK G. B. 

Wr. Neustadt 
7 32:24 8 

 
Bundesliga muži West 

1. Katzenberger 7 39:19 10 

2. Bludenz 7 32,5:23,5 10 

3. Hallein 7 33,5:22,5 9 

5. Schneegattern 7 26,5:29,5 7 

6. Micheldorf 5 24:16 6 

7. Lambach 5 23:17 6 

12. Wels 7 20,5:35,5 2 

 
Landesliga muži NÖ 

1. Amstetten 6 34:14 10 

2. Mank 6 29:19 8 

3. Auersthal 7 28:28 8 

5. Mistelbach 5 24:16 7 

6. Krems 5 23:17 6 



 

5. VYDÁNÍ | 3.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

BSV Voith St. Pölten 
1:7 

3464:3802 
SKC Kleinwarasdorf 

DEJDA Filip 608 1:3 641 JANITS Martin 

Komentář k zápasu: 

Jak již bylo psáno, utkání ovlivnila dvě zranění na straně domácích, ale hosté po 

skvělém týmovém výkonu vyhráli naprosto zaslouženě, když utkání navíc začali 

drtivým náporem, díky němuž vedli po dvou drahách už o 96 kuželek. Filip Dejda, 

hrající v prostřední dvojici, se se svým soupeřem tři dráhy přetahoval o každý kolek, 

ale poslední třicítka vyšla už lépe hvězdě Kleinwarasdorfu (140:165). Nejlepším 

hráčem utkání byl Rudolf Balasz (Kleinwarasdorf) po výkonu 673 poražených kuželek. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SPG SKH/Post SV 1036 6:2 (3417:3334)       USC Team81-Eugendorf 

 

dohrávka 1. kola 

KSK Union Orth/Donau 
8:0 

3939:0 
BSV Voith St. Pölten 

MECEROD Jan 638 4:0 0 nikdo 

KRATOCHVÍL Michal 613 4:0 0 nikdo 

Komentář k zápasu: 

Hosté k utkání vůbec nedorazili (zřejmě kvůli zraněním ze sobotního utkání), a Orth 

tak i svůj druhý zápas víkendu vyhrál 8:0. Domácí si zahráli alespoň modelové utkání, 

ve kterém byl nejlepší Lukas Temistokle (729). 

 

Superliga ženy 
Spodní část tabulky se nám poměrně vyrovnala. Poslední Neustadt 

remizoval v Dornbirnu a právě na něj, jakožto na pátý celek ztrácí 

pouze dva body. První je nadále suverénní BBSV Wien a nezaváhaly 

ani druhý St. Pölten, třetí Neunkirchen nebo čtvrtý Schlaining. 

 

6. kolo 
 

 

BBSV Wien 
6:2 

3335:3061 
Sport Klub GÖC 

MARTINKEVIČ Dana 556 3:1 442 PARGANLIJA Hasena 

WIEDERMANNOVÁ Hana 574 3:1 516 SCHÖNHOLZ Daniela 

Komentář k zápasu: 

Další z řady jednoznačných vítězství domácích. Bez problémů zvládly své souboje 

také obě Češky v sestavě, a BBSV se tak ideálně naladilo na následující kolo, kdy jej 

čeká velmi těžký duel v Neunkirchenu. 

 

Nejbližší zápasy 
Superliga muži – 7. kolo 

sobota 4.11. 
10:30 

KV Schwaz 

– SK FWT-Composites NK 

13:00 

KSK Sparkasse Jenbach 

– KSK Union Orth/Donau 

14:00 

USC Team81-Eugendorf 

– BSV Voith St. Pölten 

15:30 

SKC Kleinwarasdorf – KSV Wien 

16:30 

SKC Sonnensee Ritzing 

– SPG SKH/Post SV 1036 

 

dohrávka 1. kola 

neděle 5.11. 
11:00 

USC Team81-Eugendorf 

– KSK Union Orth/Donau 

 

 

Superliga ženy – 7. kolo 

sobota 4.11. 
11:00 

SK FWT-Composites NK 

– BBSV Wien  
SKC Kleinwarasdorf – KSV Wien 

12:00 

DKV Schlaining 

– BSV Voith St. Pölten 

13:00                                               

1.KSK Gembed. Wr. Neustadt 

– ASKÖ Steyr Sportkegeln 

Sport Klub GÖC 

– SG SKC-EHG Dornbirn/ATSV Hard 

 

 

Bundesliga muži Ost – 7. kolo 

sobota 4.11. 
14.00 

KSK OMV Gänserndorf 

– BBSV Wien (Machala, Vařák) 

 

 

 



 

5. VYDÁNÍ | 3.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

KSV Wien 
1:7 

3339:3569 
SK FWT-Composites NK 

PETROV Veronika 567 1:3 613 NGUYEN Monika 

PÝCHOVÁ Barbora 575 1:3 602 STEINER Fiona 

Komentář k zápasu: 

Domácí nepodaly úplně špatný výkon, ale na skvěle hrající Neunkirchen to zkrátka 

nestačilo. Hostující hráčky navíc překonaly rekord kuželny. Veronika Petrov sice první 

dráhu jednoznačně vyhrála (156:109), ale před druhou třicítkou jako by její soupeřka 

někdo polil živou vodou. Ta po zbylých drahách 172, 170 a 162 nakonec českou 

hráčku porazila. 

Utkání ztratilo KSV zejména v prostřední části, kdy obě jeho hráčky poměrně jasně 

prohrály. Zkorigovat stav se v závěru nepodařilo Barboře Pýchové, která svůj souboj 

ztratila v druhé polovině (259:300). Nejlepší hráčkou střetnutí se stala hostující Eva 

Sajko, která porazila 619 kuželek. 

 

 

BSV Voith St. Pölten 
6:2 

3476:3320 
SKC Kleinwarasdorf 

PETRŮ Thea 596 2:2 577 RUST Aloisia 

BABICKÁ Renáta 584 4:0 505 PANTZER Eva 

Komentář k zápasu: 

Thea Petrů opět před poslední dráhou prohrávala a opět dokázala svůj zápas díky 

skvělé poslední dráze (162:133) otočit. Svým nejlepším výkonem v rakouské soutěži 

vyrovnala stav na 1:1 po první rundě. Následující tři body pro domácí už byly 

naprosto jasné. Renáta Babická s Jasmin Meisterl (574) totiž svým soupeřkám 

nedovolily zisk jediné dráhy a Caroline Futschek (603) sice vyhrála „pouze“ 3:1, ale 

byla nejlepší hráčkou domácího výběru. Pro Kleinwarasdorf pak v závěru snížila 

nejlepším náhozem celého kola Enikö Nemeth (646). 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 1:7 (3233:3333) DKV Schlaining 

SG SKC-EHG Dornbirn 4:4 (3174:3109) 1.KSK Gembed. 

/ATSV Hard      Wr. Neustadt 

 

 

 

Bundesliga muži Ost 
Šlágr kola mezi druhým BBSV Wien a třetím G. B. Wr. Neustadtem 

nakonec rozhodl jeden těsný souboj v prostřední části zápasu, který 

zvládl o čtyři kuželky lépe domácí hráč. Zbylé dva body pro domácí 

získali David Machala s Janem Vařákem. 

 

 

 

 

Bundesliga muži West – 7. kolo 

sobota 4.11. 
12:00 

Grün-Weiß Micheldorf (Čožík) 

– 1.KC Saalfelden 

14:00 

SK Sparkasse Lambach (Sysel) 

– ESV Bludenz 

Polizei SV Porsche Wels (Dvořák, 

Novák) 

– SKC Bergfalken Koblach 

KV Schwaz 2 

– ASKÖ KSC Schneegattern (Petrů) 

 

 

 

Landesliga muži NÖ – 5. kolo 

pátek 3.11. 
18:00 

KSK Austria Krems (Gondek, 

Vychodil) 

– KV Union Raiffeisen Mank 

sobota 4.11. 
14:00 

KSV Mistelbach (Hýbl, Mikoláš) 

– Strebel-HSV Wr. Neustadt 

 



 

5. VYDÁNÍ | 3.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

6. kolo 

 

BBSV Wien 
5:3 

3404:3350 

1.KSK Gem. Bed. 

Wr. Neustadt 

MACHALA David 623 3:1 552 STÖLLER Karl Heinz 

VAŘÁK Jan 570 3:1 527 WEIHS Alfred 

Komentář k zápasu: 

Hosté si díky dobře postavené sestavě málem odvezli bod, ale na „málem“ se 

nehraje, takže oba body za vítězství zůstávají v hlavním rakouském městě. Velkou 

zásluhu na tom mají David Machala, nejlepší hráč zápasu, a Jan Vařák. Oba bez 

problémů zvládli své zápasy a zajistili pro svůj tým rozdílové kuželky. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KV Kronl. Wr. Neustadt 6:2 (3402:3289) ESV Leoben 

SK FWT-Composites NK 2 3:5 (3427:3431) SKC Sonnen. Ritzing 2 

SPG Schlaining/Großwar. 5:3 (3469:3368) SKK Steinberg 

BSV Voith St. Pölten 2 7:1 (3445:3349) KSK OMV   

       Gänserndorf   

SKK Loisdorf   3:5 (3319:3356) KSK Klagenfurt 

       -Magdalensberg                                    

 

 

Bundesliga muži West 
Událostmi víkendu západní skupiny jsou rozhodně prohry dvou 

prvních celků tabulky. Katzenberger prohrál v Dornbirnu a Bludenz 

doma po matném výkonu podlehl Micheldorfu téměr o 200 kuželek. 

Opomenout nesmíme ani první vítězství Welsu, který sice stále zůstává 

poslední, ale ze sedmi kol se teprve podruhé představil v domácím 

prostředí. Na svých drahách vyhrál také Schneegattern, jenž přehrál 

Wörgl. 

 

6. kolo 
 

 

KSK Kegelkasino Hallein 
6:2 

3189:3117 
SK Sparkasse Lambach 

WODNAR Fritz 491 1:3 522 SYSEL Josef 

Komentář k zápasu: 

Po úvodní části zápasu dvou sousedů v tabulce vedli hosté 0:2 o 87 kuželek. 

Uprostřed ale domácí dvakrát těsně vyhráli a získali do zbytku utkání naději. 

Nakonec si zapsali do tabulky dokonce oba body po naprostém výbuchu (461) 

jednoho z hostujících hráčů. 

 



 

5. VYDÁNÍ | 3.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Polizei SV Porsche Wels 
6:2 

3474:3364 
1.KC Saalfelden 

NOVÁK Jan 525 0:4 578 ZUPAN Rainer 

DVOŘÁK Jiří 591 2:2 583 FRANZL Andreas 

Komentář k zápasu: 

Wels se konečně dočkal prvních bodů v sezóně a stálo to za to. Janu Novákovi sice 

soupeř nedal prakticky šanci, takže domácí prohrávali a vypadalo to, že se schyluje 

k další prohře, ale každá série jednou končí. Rene Lepka nejprve zavelel šestistovkou 

(603) k obratu a ten následně dokonali po výborných výkonech Jiří Dvořák a Eduard 

Wollanek, který se stal dokonce nelepším hráčem kola, když porazil 651 kuželek. 

 

 

ASKÖ KSC Schneegattern 
5,5:2,5 

3264:3155 
ESV Wörgl 

PETRŮ Pavel 556 3:1 486 EMBACHER Klaus 

Komentář k zápasu: 

Pavel Petrů svůj duel zvládl víceméně bez problémů a podobně klidně si pro vítězství 

došel i celý tým. 

 

 

ESV Bludenz 
2:6 

3125:3321 
Grün-Weiß Micheldorf 

KLINGLER Wolfgang 512 2:2 506 ČOŽÍK Tomáš 

Komentář k zápasu: 

Tomáš Čožík vyhrál první dvě dráhy, ale druhou polovinu nezvládl. Zbytek týmu ho 

však podržel, a tak si hosté odvážejí poměrně překvapivé vítězství. Mužem zápasu byl 

Daniel Ecker (608). 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKC Bergfalken Koblach 3:5 (3372:3378) KV Schwaz 2 

SG SKC-EHG Dornbirn 5:3 (3147:3109) SPG SKVI 

/ATSV Hard      Katzanberger 

 
 

 

Landesliga muži NÖ 

Amstetten má první prohru. O tu se postaral domácí Krems, jemuž 

k vítězství významně pomohli Jaroslav Vychodil s Pavlem Gondekem, 

který v českém souboji porazil Michala Kellnera. Ztráty lídra ovšem 

nevyužil Auersthal, za který byl opět nejlepší Milan Souček, ani 

Mistelbach. Ten může být rád, že si z Wiener Neustadtu odváží 

alespoň bod. Na druhé místo se tak vyhoupl po jasné domácí výhře 

Mank. 

 

 



 

5. VYDÁNÍ | 3.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

4. kolo 

 

KSK Union Orth/Donau II 
7:1 

3428:3332 
KV Auersthal 

MÜLLNER Georg 584 2,5:1,5 590 SOUČEK Milan 

 

 

 

SPG ATV-SKV 

Wr. Neustadt 
4:4 

3241:3244 
KV Mistelbach 

HOLLINGER Dominik 567 2:2 557 MIKOLÁŠ Jiří 

WATZ Robert 541 3:1 522 HYBL Miloslav 

 

 

 

KSK Austria Krems 
6:2 

3280:3261 

KSV Umdasch 

Union Amstetten 

GONDEK Pavel 586 3:1 555 KELLNER Michal 

WEISS Roman 530 3:1 549 KREJČÍ Milan 

VYCHODIL Jaroslav 606 4:0 507 BUCHRIGLER Herbert 

 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KV Union Raiffeisen Mank 7:1 (3400:2978) KSK KW Ottenstein 

Strebel-HSV Wr.Neustadt 5:3 (3246:3164) BSV Vioth St. Pölten III 

 

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz, 

spolupracoval: Zdeněk Blecha 

 


